Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Развиленская средняя общеобразовательная школа №9

Приказ

   09.08.2022 г.                                                                                               № 188

«О создании школьного театра

в МБОУ РСОШ №9 с 01.09.2022 года»

    В соответствии с пунктом 3 Протокола заседания Совета Министерства

просвещения Российский Федерации по вопросам создания и развития школьных

театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации

от 24 марта 2022 г. № 1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-77/06-пр, с целью

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального

искусства, сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать школьный театр «Юные театралы» (жанр- кукольный) на базе Будённого, 3 и

«Театральный сундучок» ( жанр- кукольный)   на базе Ростовская, 23 в рамках программы

дополнительного образования учащихся.

2. Назначить руководителем школьного театра «Юные театралы»  учителя начальных классов

Диденко Л.П., руководителем школьного театра «Театральный сундучок» учителя начальных

классов Денисенко С.И.

 3.Организовать деятельность школьных театров в системе воспитательной работы МБОУ

РСОШ №9 с 01.09.2022 года.

4. Утвердить положение о школьном кукольном театре «Юные театралы» и «Театральный

сундучок» (Приложение №1)

5.Утвердить программу школьного кукольного театра «Юные театралы» и «Театральный

сундучок» на 2022-2023 учебный год. (Приложение № 2)

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по ВР Чижик Е.В.

                                                                                            Директор                        Н.В.Ганагина

С приказом ознакомлены: Чижик Е.В.

                                             Диденко Л.П.

                                             Денисенко С.И.

		2022-08-15T13:18:38+0300
	Ганагина Наталья Валентиновна